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Advertido error en las calificaciones definitivas de la fase de méritos, así como en la Resolución 

final de la convocatoria para generar lista de reserva en la categoría arriba reseñada, se corrige el 

mismo, quedando las calificaciones definitivas de la siguiente forma: 

 

 
(*) TOPE DE MERITOS 

APELLIDOS NOMBRE 
EXP. PROFESIONAL 

CURSOS TITULAC. TOTAL 
AAPP 

SECTOR 
PUBLICO 

SECTOR 
PRIVADO 

ALAMO PAREJA JUAN FRANCISCO 0,000 0,000 0,000 0,000 1,5* 1,500 

ALAMO PERALTA JUAN LUIS 0,000 0,000 0,000 2,5* 1,5* 4,000 

ALMEIDA VEGA PABLO JESUS FUERA DE PLAZO 

ALONSO RIVERO NATANAEL 0,000 2,406 0,000 1,365 0,75 4,521 

ALVARADO DE LA NUEZ ABEL 6,000* 0,000 0,000 2,5* 1,5* 10,000 

ALVAREZ GIL YURENA Mª 0,000 0,000 0,000 0,000 1,5* 1,500 

ARAÑA ALVAREZ LUIS VENTURA 1,952 0,000 0,000 1,540 1,5* 4,992 

ARROCHA ORTEGA VICENTE MANUEL 6,000* 0,000 0,000 2,5* 1,5* 10,000 

ARTILES AFONSO FRANCISCO 0,000 0,000 0,000 0,000 0,75 0,750 

BASCONES MARQUEZ JUAN CARLOS 0,000 0,000 0,000 0,700 1,5* 2,200 

BETANCOR DOMINGUEZ SERGIO ROMAN 0,300 0,264 0,000 1,805 1,5* 3,869 

BETANCOR HERNANDEZ DAVID 0,000 0,000 0,000 0,000 1,5* 1,500 

BETANCOR NAVARRO ANGELINA 0,000 0,000 0,000 0,000 0,75 0,750 

CABRERA SANTANA ACOYDAN CARMELO NO PRESENTA MERITOS 

CABRERA TORRES VANESA Mª 0,000 0,000 0,000 0,060 1,5* 1,560 

CACERES MIRANDA ANTONIO LORENZO 0,600 0,234 0,000 2,5* 0,75 4,084 

CALERO MEDINA RAFAEL ANGEL 0,000 0,000 0,000 0,460 1,5* 1,960 

CARDERO GARCIA JUAN LUIS 0,000 0,506 0,049 0,000 1,5* 2,055 

CASTELLANO DIAZ RAYCO 0,000 0,000 0,000 0,000 1,5* 1,500 

CASTELLANO VEGA Mª AUXILIADORA 0,000 0,000 0,000 0,000 1,5* 1,500 

CASTILLO SUAREZ JUAN JESUS 0,300 0,000 0,000 0,500 0,75 1,550 

CERPA GUERRA PEDRO ROQUE 0,000 0,000 0,000 2,400 1,5* 3,900 

CRUZ DIAZ PABLO 0,000 0,212 0,000 0,500 1,5* 2,212 

CRUZ SANCHEZ JORGE LUIS 0,000 0,000 0,000 1,295 1,5* 2,795 

CUBAS GONZALEZ CRUZ LOURDES 3,003 0,000 0,000 2,5* 1,5* 7,003 

CUYAS BENITEZ ANTONIO JOSE 0,000 0,354 0,000 0,950 1,5* 2,804 

DAVILA GONZALEZ OCTAVIO 0,995 0,000 0,000 0,410 1,5* 2,905 

DEL ROSARIO SANCHEZ CATHAYSA CELIA 0,000 0,000 0,000 0,000 1,5* 1,500 

DIAZ ALONSO BORJA 1,069 0,000 0,000 1,100 1,5* 3,669 

DIAZ ARBELO RAQUEL 0,000 0,140 0,000 0,450 1,5* 2,090 

DIAZ CALCINES JORDI 0,000 0,000 0,000 2,145 1,5* 3,645 

DIAZ DIAZ CARLOS CESAR 0,000 0,000 0,000 2,5* 1,5* 4,000 

RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LA CONVOCATORIA DE 
SELECCIÓN DE PERSONAL PARA GENERAR LISTA DE RESERVA EN LA CATEGORÍA 

DE: 

OPERARIO/A DE MEDIO AMBIENTE 
(Convocatoria publicada en el B.O.P. nº 141, de fecha 11-11-2015) 
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(*) TOPE DE MERITOS 

APELLIDOS NOMBRE 
EXP. PROFESIONAL 

CURSOS TITULAC. TOTAL 
AAPP 

SECTOR 
PUBLICO 

SECTOR 
PRIVADO 

DIAZ DIAZ ELIEZER 0,152 0,000 0,218 2,5* 1,5* 4,370 

DIAZ DIAZ INMACULADA  0,905 0,000 0,000 1,250 1,5* 3,655 

DIAZ MELIAN JUAN JOSE 0,000 5,241 0,000 1,470 0,75 7,461 

DIAZ NAVARRO JUAN CARLOS 0,000 0,000 0,000 0,500 1,5* 2,000 

DIAZ SANTANA PEDRO JUAN 0,000 0,000 0,000 0,000 1,5* 1,500 

DIAZ VEGA CARMEN LUISA 4,642 0,000 0,000 2,045 1,5* 8,187 
DIAZ-CASANOVA 
FALCON 

NARCISO 6,000* 0,000 0,000 1,000 1,5* 8,500 

DONZELLI DANIELLE 1,959 0,000 0,000 1,610 0,75 4,319 

FEBLES OLIVA KEVIN 0,000 0,000 0,000 0,300 1,5* 1,800 

FLORIDO FABELO CARLOS JAVIER 0,000 0,000 0,000 0,000 1,5* 1,500 

FRESNO TEJEDOR ESTHER 0,000 0,000 0,000 0,300 1,5* 1,800 

GARCIA CASTELLANO ALEJANDRO 0,000 0,000 0,000 2,5* 0,75 3,250 

GARCIA CERPA JOSE FRANCISCO 2,259 0,000 0,000 0,150 0,75 3,159 

GARCIA GARCIA CRISTIAN MIGUEL 0,000 0,000 0,000 2,200 1,5* 3,700 

GARCIA GARCIA DOMINGO 3,245 0,959 0,000 2,5* 1,5* 8,204 

GARCIA GARCIA FRANCISCO JAVIER 0,000 0,000 0,000 0,000 1,5* 1,500 

GARCIA GARCIA JUSTO JAVIER 0,000 0,000 0,000 0,000 1,5* 1,500 

GARCIA GONZALEZ SERGIO 0,000 0,000 0,000 0,000 1,5* 1,500 

GARCIA MEDINA RUBEN CARMELO 0,000 0,281 0,000 2,5* 1,5* 4,281 

GARCIA QUESADA NATALIA DEBORAH 0,000 0,000 0,000 0,380 1,5* 1,880 

GARCIA RODRIGUEZ CARMELO 0,000 0,000 0,000 0,000 1,5* 1,500 

GARCIA RODRIGUEZ Mª DEL CARMEN 0,000 0,000 0,000 0,620 0,75 1,370 

GARCIA SAGRISTA PABLO 0,000 0,338 0,000 2,050 1,5* 3,888 

GARCIA SUAREZ ISRAEL JAVIER 0,000 0,000 0,000 0,000 1,5* 1,500 

GARCIA TALAVERA ALEJANDRO VALENTIN 0,000 0,000 0,000 0,060 1,5* 1,560 

GIL ARAÑA ELENA DEL CARMEN 0,000 0,000 0,000 0,000 1,5* 1,500 

GIL RAMOS NESTOR A. 0,000 0,000 0,000 0,160 0,75 0,910 

GODOY SEGURA SARABEL 0,000 0,000 0,000 0,000 1,5* 1,500 

GODOY SUAREZ LIBORIO J. 3,343 0,000 0,000 2,5* 0,75 6,593 

GONZALEZ ALEJANDRO BENITO ISAIAS 0,000 0,000 0,000 0,250 1,5* 1,750 

GONZALEZ DELGADO FRANCISCO JAVIER 0,000 0,000 0,000 0,000 0,75 0,750 

GONZALEZ GONZALEZ JONATHAN 0,000 0,000 0,000 2,400 1,5* 3,900 

GONZALEZ HERRERA RAUL 2,520 0,000 0,000 2,5* 1,5* 6,520 

GONZALEZ MEDINA SANTIAGO 0,216 0,000 0,000 2,5* 1,5* 4,216 

GONZALEZ MIRABAL Mª DEL CARMEN 6,000* 0,000 0,000 2,5* 0,75 9,250 

GONZALEZ SANTANA ANGEL 0,000 0,000 0,000 2,290 1,5* 3,790 

GUERRA MARRERO JUAN ANTONIO 0,438 0,000 0,000 0,590 0,75 1,778 

GUERRA MERINO PABLO 0,600 0,282 0,000 2,5* 1,5* 4,882 

GUERRERO JUSTICIA JOSE LUIS 0,000 0,000 0,000 0,760 1,5* 2,260 

GUTIERREZ GARCIA SARA 0,000 0,000 0,000 1,200 1,5* 2,700 

GUTIERREZ PEÑATE Mª DEL CARMEN 1,204 0,727 0,000 2,5* 0,75 5,181 
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(*) TOPE DE MERITOS 

APELLIDOS NOMBRE 
EXP. PROFESIONAL 

CURSOS TITULAC. TOTAL 
AAPP 

SECTOR 
PUBLICO 

SECTOR 
PRIVADO 

HERNANDEZ AGUDO MIGUEL 0,000 0,000 0,000 0,250 1,5* 1,750 

HERNANDEZ BERRIEL LEOCADIO 2,059 0,000 0,000 2,5* 0,75 5,310 

HERNANDEZ GONZALEZ Mª BELEN 0,000 0,000 0,000 0,250 1,5* 1,750 

HERNANDEZ MEDINA JUAN FRANCISCO 4,604 0,000 0,000 2,5* 1,5* 8,604 

HERNANDEZ MENDEZ SAMUEL 0,152 0,000 0,000 2,5* 0 2,652 

HERNANDEZ QUEVEDO NESTOR 0,000 0,000 0,000 0,400 1,5* 1,900 

HERRERA BENITEZ AIDA Mª 0,000 0,000 0,000 0,000 1,5* 1,500 

HERRERA MONAGAS JOSE ESTEBAN 1,445 0,000 0,000 0,495 1,5* 3,440 

IGLESIAS GOMEZ JOSE GERMAN 1,359 0,212 0,000 1,040 1,5* 4,111 

IZQUIERDO OJEDA GUACIMARA 0,000 0,333 0,000 1,150 0,75 2,233 

JIMENEZ CECILIO SEBASTIAN RAFAEL 0,000 0,000 0,000 0,000 0,75 0,750 

JIMENEZ HERNANDEZ DANIEL 0,000 0,000 0,000 0,000 1,5* 1,500 

JIMENEZ MENDOZA CRISTINA 3,126 0,000 0,000 2,5* 0,75 6,376 

LATORRE CASAMITJANA GERARD 0,000 0,627 0,000 0,100 1,5* 2,227 

LOPEZ BETANCOR JOSE VICENTE 0,000 0,000 0,000 0,000 0,75 0,750 

LOPEZ DUARTE AIRAM JOSE 0,000 0,506 0,000 1,190 1,5* 3,196 

LOPEZ FABELO RAFAEL 6,000* 0,000 0,000 0,940 0 6,940 

LOPEZ RAMOS CRISTOBAL JAVIER 2,059 0,000 0,000 2,5* 0,75 5,309 

LORENZO SOSA YERAY 2,059 0,241 0,000 2,5* 1,5* 6,300 

LUACES CASAS AMANDA EVA 0,000 0,000 0,000 0,025 1,5* 1,525 

MARRERO DENIZ LAURA 2,150 0,223 0,000 2,5* 1,5* 6,370 

MARRERO DENIZ RAYCO JAVIER 0,000 0,000 0,000 0,825 0 0,825 

MARRERO SANCHEZ OLIVER 0,000 0,000 0,000 0,150 1,5* 1,650 

MARTEL RODRIGUEZ JOSE JUAN 0,000 0,000 0,000 0,060 0,75 0,810 

MARTEL SANCHEZ JOSE HELI 6,000* 0,000 0,000 2,5* 1,5* 10,000 

MARTEL SANCHEZ MIGUEL ANGEL 1,856 0,000 0,000 0,600 1,5* 3,956 

MARTIN MONZON JUAN MANUEL 0,000 0,000 0,000 0,710 1,5* 2,210 

MARTIN RAMOS JUANA VICTORIA 6,000* 0,000 0,000 2,5* 1,5* 10,000 

MARTIN RODRIGUEZ JOSUE DEL PINO FUERA DE PLAZO 

MARTIN ROSARIO IVANNA Mª FUERA DE PLAZO 

MARTIN SALL MARIO 3,200 0,216 0,000 2,5* 1,5* 7,416 

MARTIN SANTANA MARIO CARMELO 0,000 0,000 0,000 2,085 1,5* 3,585 

MEDINA GARCIA FRANCISCO JAVIER 2,000 0,000 0,000 1,855 0,75 4,605 

MEDINA RODRIGUEZ ARMANDO JAVIER 0,000 0,000 0,000 0,160 1,5* 1,660 

MEDINA TACORONTE JUAN RAMON 0,000 0,000 0,000 1,000 0,75 1,750 

MEDINA VIEIRA FRANCISCO MANUEL 0,000 0,000 0,000 0,000 0,75 0,750 

MEJIAS SANTANA AGUSTIN 2,009 0,000 0,000 1,215 1,5* 4,724 

MELIAN CABRERA ENRIQUE 0,600 0,000 0,000 0,910 1,5* 3,010 

MELIAN QUINTANA IVAN GUILLERMO 0,000 0,000 0,000 0,000 1,5* 1,500 

MENENDEZ SERRANO JOSE IGNACIO 0,000 0,000 0,000 2,010 1,5* 3,510 

MOLINA TACORONTE AYOSE Mª 0,349 0,000 0,000 1,280 1,5* 3,129 

MONTESDEOCA REYES VICTOR MANUEL 1,856 0,000 0,000 2,5* 0,75 5,106 

MONZON RAMOS FRANCISCO OLIVER 0,000 0,000 0,000 0,1200 1,5* 1,620 
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(*) TOPE DE MERITOS 

 

 

APELLIDOS NOMBRE 
EXP. PROFESIONAL 

CURSOS TITULAC. TOTAL 
AAPP 

SECTOR 
PUBLICO 

SECTOR 
PRIVADO 

MORALES RODRIGUEZ JORGE IVAN 0,000 0,239 0,000 0,1250 1,5* 1,864 

MORENO COSTA ARMICHE 6,000* 0,0000 0,0000 0,6000 1,5* 8,100 

MORENO SANTANA ROBERTO 0,0000 0,0000 0,0000 2,5* 1,5* 4,000 

MORENO SUAREZ ARMICHE JONAY 0,000 0,000 0,000 2,000 1,5* 3,500 

NARANJO JIMENEZ JOSE ANTONIO 0,000 0,000 0,000 0,000 1,5* 1,500 

NARANJO NARANJO MATILDE PINO 0,353 0,000 0,000 2,5* 1,5* 4,353 

NARANJO NARANJO MODESTO SEBASTIAN 0,000 0,000 0,000 0,000 0,75 0,750 

NAVARRO SANCHEZ JUANA ROSA 0,000 0,000 0,000 2,5* 1,5* 4,000 

NAVARRO SUAREZ JESSICA SOLEDAD 0,000 0,000 0,000 0,710 1,5* 2,210 

NIELSEN KUDHAL PETER 0,000 0,000 0,000 2,070 1,5* 3,570 

NUEZ DAVILA Mª DEL PINO 2,203 0,223 0,000 2,5* 0,75 5,676 

OJEDA RAVELO JOSE JUAN 0,000 0,212 0,000 0,000 1,5* 1,712 

OLIVA GARCIA VICENTE AYOSE 0,396 0,000 0,000 0,800 1,5* 2,696 

ORTEGA GARCIA Mª ASCENSION 2,604 0,000 0,000 2,5* 1,5* 6,604 

ORTEGA HENRIQUEZ MIGUEL ANGEL 1,359 0,000 0,000 2,5* 1,5* 5,359 

PADILLA HERRERA ANGEL LUIS 0,000 0,000 0,000 0,000 1,5* 1,500 

PADRON REVILLA CESAR 0,000 0,000 0,000 0,338 1,5* 1,838 

PEÑATE GUERRA JAVIER 3,369 0,890 0,000 1,720 1,5* 7,479 

PERDOMO DE LEON AVILDO 0,000 0,000 0,000 0,260 0,75 1,010 

PERDOMO DENIZ CRISTOBAL 0,000 0,000 0,000 0,000 1,5* 1,500 

PEREZ DAVILA JOSE 0,000 0,000 0,000 0,000 1,5* 1,500 

PEREZ GALLEGO JOSE CARLOS 1,856 0,000 0,000 2,5* 0,75 5,106 

PEREZ GONZALEZ HECTOR DANIEL 0,956 0,000 0,000 0,000 1,5* 2,456 

PEREZ GONZALEZ ROBERTO JAVIER 2,049 0,000 0,000 2,5* 1,5* 6,049 

PEREZ HERNANDEZ MIGUEL ANGEL 1,856 0,000 0,000 2,5* 0,75 5,106 

PEREZ MORENO GUZMAN 0,000 0,000 0,000 0,000 1,5* 1,500 

PEREZ RODRIGUEZ FERNANDO 1,056 0,000 0,000 1,848 1,5* 4,404 

PEREZ VALIDO CELSO JORGE 0,603 0,000 0,000 1,505 1,5* 3,608 

PINOS GUTIERREZ EVA 0,000 0,000 0,000 0,000 1,5* 1,500 

PONCE RAMIREZ FROILAN ISIDRO 6,000* 0,000 0,000 1,995 1,5* 9,495 

QUINTANA AFONSO JOSE JUAN 1,359 0,000 0,000 1,110 0,75 3,219 

QUINTANA HERNANDEZ JOSE MIGUEL 0,000 0,000 0,000 1,100 1,5* 2,600 

QUINTANA HERRERA NICOLAS 2,059 0,000 0,000 0,700 1,5* 4,259 

QUINTANA PERDOMO DAVID 1,856 0,000 0,000 0,200 1,5* 3,556 

RAMIREZ ALEMAN GUSTAVO ADOLFO 0,000 0,000 0,000 0,450 0,75 1,200 

RAMIREZ ALEMAN JUAN AGUSTIN 0,923 0,000 0,000 2,5* 1,5* 4,923 

RAMIREZ ALEMAN PEDRO 0,335 0,000 0,000 1,500 1,5* 3,335 

RAMIREZ MARTIN FERNANDO 0,000 0,000 0,000 0,000 1,5* 1,500 

RAMOS QUESADA FRANCISCO A. 0,000 0,000 0,000 0,100 1,5* 1,600 

RAMOS RODRIGUEZ JUAN FRANCISCO 0,000 0,000 0,000 0,295 1,5* 1,795 

REBULL SANTANA JONATHAN 0,000 0,000 0,000 0,000 0,75 0,750 
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REY GUERRERO DANIEL 0,000 0,000 0,000 0,000 1,5* 1,500 

RODRIGUEZ ARMAS ENRIQUE JAVIER 0,000 0,000 0,000 0,450 1,5* 1,950 

RODRIGUEZ CARDONA BLAS JESUS 0,000 0,000 0,000 2,5* 1,5* 4,000 

RODRIGUEZ CARDONA ELISABETH 0,000 0,000 0,000 0,000 0,75 0,750 
RODRIGUEZ 
DOMINGUEZ 

ADONAY 1,953 0,000 0,000 0,810 1,5* 4,263 

RODRIGUEZ GONZALEZ FRANCISCO JAVIER 0,000 0,000 0,000 0,000 1,5* 1,500 

RODRIGUEZ GONZALEZ MARCO ANTONIO 3,259 0,000 0,000 2,5* 0,75 6,510 

RODRIGUEZ JIMENEZ LUIS YOSIMAR 0,000 0,000 0,000 1,400 0,75 2,150 

RODRIGUEZ OJEDA ROBERTO 0,000 0,000 0,000 2,5* 1,5* 4,000 

RODRIGUEZ PEREZ JOSE LUIS 0,350 0,000 0,000 0,700 1,5* 2,550 

RODRIGUEZ RAMIREZ JOSE SERAFIN 0,000 0,000 0,000 0,000 1,5* 1,500 

RODRIGUEZ RAMOS JOSE FRANCISCO 0,000 0,000 0,000 2,435 0,75 3,185 

RODRIGUEZ SANTANA ALBERTO 0,000 0,000 0,000 0,310 1,5* 1,810 

RODRIGUEZ SOSA ANTONIO ALEJANDRO 0,000 0,000 0,000 2,5* 1,5* 4,000 

RODRIGUEZ VIÑOLY JORGE MIGUEL 0,000 0,000 0,000 0,000 1,5* 1,500 

ROSARIO ROSARIO EMILIO BARTOLOME 0,000 0,000 0,085 0,700 1,5* 2,285 

ROSAS SANTANA SANTIAGO JOSE 0,000 0,000 0,000 1,120 1,5* 2,620 

SANCHEZ ALES DANIEL 0,000 0,000 0,000 0,140 1,5* 1,640 

SANCHEZ OJEDA YURI 0,000 0,000 0,000 2,5* 0,75 3,250 

SANCHEZ RUIZ DARIO 0,000 0,000 0,000 0,000 1,5* 1,500 

SANCHEZ SANTANA IVAN 4,069 0,602 0,000 2,270 1,5* 8,441 

SANTANA BORDON DELIA ROSA 0,466 0,000 0,000 0,000 0,75 1,216 

SANTANA HINOJAL GABRIEL 0,000 0,000 0,000 0,000 1,5* 1,500 

SANTANA PEREZ RUBEN JOSE 0,000 0,000 0,000 2,5* 1,5* 4,000 

SANTANA SANCHEZ  OLIVER 6,000* 0,000 0,000 2,150 1,5* 9,650 

SANTANA SANTANA OCTAVIO JESUS 2,008 0,000 0,000 0,515 0,75 3,273 

SEGURA RODRIGUEZ DAIDA 0,000 0,000 0,000 1,730 1,5* 3,230 

SOSA GARCIA GUSTAVO JESUS 0,000 0,000 0,000 0,125 1,5* 1,625 

SOSA MARTIN HILARIO ALEXIS 0,300 0,000 0,000 2,5* 1,5* 4,300 

SOSA RAMIREZ JOSE CIRO 2,306 0,000 0,000 0,300 1,5* 4,106 

SUAREZ CALCINES RAMON FERNANDO 0,069 1,014 0,000 0,750 1,5* 3,333 

SUAREZ CARDERO JONATHAN 0,000 0,000 0,000 2,010 1,5* 3,510 

SUAREZ NARANJO VICTOR 0,000 0,000 0,000 0,085 1,5* 1,585 

SUAREZ TADEO MANUEL ANGEL 0,603 0,000 0,000 1,025 1,5* 3,128 

TACORONTE PADRON YERAY 0,000 0,000 0,000 0,000 1,5* 1,500 

TOLEDO HERNANDEZ YOLANDA 0,000 0,000 0,000 0,000 1,5* 1,500 

TORMOS BERGUES JOSE JOAQUIN 0,000 0,000 0,000 2,5* 1,5* 4,000 

TRUJILLO GONZALEZ BERCELAY 0,000 0,000 0,000 0,000 1,5* 1,500 

TRUJILLO TRUJILLO JULIO FRANCISCO 0,000 0,000 0,000 0,000 0 0,000 

UMPIERREZ ARTILES FRANCISCO JOSE 0,349 0,000 0,218 0,475 0,75 1,792 

VALDES FERNANDEZ MIGUEL 0,000 0,078 0,000 0,620 1,5* 2,198 

VEGA DIAZ FERNANDO 0,000 0,000 0,000 0,000 1,5* 1,500 

VEGA MEDINA MANUEL ANGEL 0,000 0,000 0,000 2,5* 1,5* 4,000 
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Asimismo, las calificaciones finales de los/as aspirantes, por orden de puntuación, quedan de la 

siguiente manera: 

 

DNI APELLIDOS NOMBRE OPOSICION MERITOS TOTAL 

78502144Q ALVARADO DE LA NUEZ ABEL 18,855 10,000 28,855 

44315458R DIAZ-CASANOVA FALCON NARCISO 19,207 8,500 27,707 

44707518A PONCE RAMIREZ FROILAN ISIDRO 17,272 9,495 26,767 

45760762P SANTANA SANCHEZ  OLIVER 16,569 9,650 26,219 

42850094J CUBAS GONZALEZ CRUZ LOURDES 19,063 7,003 26,066 

44313441P MARTEL SANCHEZ JOSE HELI 15,488 10,000 25,488 

43641883G ARROCHA ORTEGA VICENTE MANUEL 15,188 10,000 25,188 

78470560B MARTIN RAMOS JUANA VICTORIA 14,553 10,000 24,553 

45766742P MORENO COSTA ARMICHE 16,046 8,100 24,146 

44701169W HERNANDEZ MEDINA JUAN FRANCISCO 15,413 8,604 24,017 

42868664E MARTIN SALL MARIO 16,572 7,416 23,988 

78520123D SANCHEZ SANTANA IVAN 15,130 8,441 23,571 

44312230Q ORTEGA HENRIQUEZ MIGUEL ANGEL 18,065 5,359 23,424 

42836729B GODOY SUAREZ LIBORIO J. 16,272 6,593 22,865 

78487552Y GARCIA MEDINA RUBEN CARMELO 18,486 4,281 22,767 

44709880L GONZALEZ MIRABAL Mª DEL CARMEN 13,482 9,250 22,732 

43769265N RODRIGUEZ GONZALEZ MARCO ANTONIO 15,995 6,510 22,505 

45762156E GONZALEZ HERRERA RAUL 15,776 6,520 22,296 

44734877S DIAZ ALONSO BORJA 18,558 3,669 22,227 

78505487R PEÑATE GUERRA JAVIER 14,553 7,479 22,032 

44321624A GARCIA SAGRISTA PABLO 17,849 3,888 21,737 

42864624F VELAZQUEZ BAUTISTA FRANCISCO J. 16,561 5,106 21,667 

78473439S VEGA MEDINA MANUEL ANGEL 17,416 4,000 21,416 

54074049Z PEREZ GONZALEZ ROBERTO JAVIER 15,341 6,049 21,390 

42865308R LOPEZ FABELO RAFAEL 14,409 6,940 21,349 

44704111T GUERRA MERINO PABLO 16,416 4,882 21,298 

78506455A PEREZ HERNANDEZ MIGUEL ANGEL 16,119 5,106 21,225 

42848017Y MONTESDEOCA REYES VICTOR MANUEL 16,056 5,106 21,162 

45763076E LORENZO SOSA YERAY 14,831 6,300 21,131 

43291719S SEGURA RODRIGUEZ DAIDA 17,852 3,230 21,082 

78484948R MARRERO DENIZ LAURA 14,417 6,370 20,787 

43769351Y MELIAN CABRERA ENRIQUE 17,777 3,010 20,787 

APELLIDOS NOMBRE 
EXP. PROFESIONAL 

CURSOS TITULAC. TOTAL 
AAPP 

SECTOR 
PUBLICO 

SECTOR 
PRIVADO 

VELAZQUEZ BAUTISTA FRANCISCO J. 3,256 0,000 0,000 0,350 1,5* 5,106 

YANEZ DAVILA VIRGINIA ESTHER 0,223 0,000 0,000 0,930 1,5* 2,653 

ZAMORA VALLADARES MANUEL 0,475 1,085 0,000 0,925 1,5* 3,985 
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78487419B DIAZ DIAZ CARLOS CESAR 16,767 4,000 20,767 

42204858L ARAÑA ALVAREZ LUIS VENTURA 15,701 4,992 20,693 

43768700E CERPA GUERRA PEDRO ROQUE 16,774 3,900 20,674 

42854807B NAVARRO SANCHEZ JUANA ROSA 16,638 4,000 20,638 

44303345D RODRIGUEZ OJEDA ROBERTO 16,561 4,000 20,561 

78504502M BETANCOR DOMINGUEZ SERGIO ROMAN 16,613 3,869 20,482 

42208295Y LOPEZ DUARTE AIRAM JOSE 17,137 3,196 20,333 

44310509C ORTEGA GARCIA Mª ASCENSION 13,698 6,604 20,302 

43768701T SOSA MARTIN HILARIO ALEXIS 15,981 4,300 20,281 

42837275M MARTEL SANCHEZ MIGUEL ANGEL 16,272 3,956 20,228 

78464551M NUEZ DAVILA Mª DEL PINO 14,494 5,676 20,170 

54065960K DIAZ VEGA CARMEN LUISA 11,907 8,187 20,094 

45767190L DIAZ DIAZ ELIEZER 15,707 4,370 20,077 

44741488W RODRIGUEZ SOSA ANTONIO ALEJANDRO 15,995 4,000 19,995 

44730324Q GARCIA GARCIA CRISTIAN MIGUEL 16,272 3,700 19,972 

78529532B CUYAS BENITEZ ANTONIO JOSE 17,128 2,804 19,932 

44321464G GARCIA GARCIA DOMINGO 11,691 8,204 19,895 

42806626S HERNANDEZ BERRIEL LEOCADIO 14,553 5,310 19,863 

44316410X GONZALEZ MEDINA SANTIAGO 15,488 4,216 19,704 

78479969J CRUZ DIAZ PABLO 17,488 2,212 19,700 

52833613Z SOSA RAMIREZ JOSE CIRO 15,491 4,106 19,597 

78506545R MOLINA TACORONTE AYOSE Mª 16,422 3,129 19,551 

45769565W RODRIGUEZ DOMINGUEZ ADONAY 15,138 4,263 19,401 

44712670A SUAREZ CALCINES RAMON FERNANDO 16,067 3,333 19,400 

45763723W IGLESIAS GOMEZ JOSE GERMAN 15,264 4,111 19,375 

42877288K PADRON REVILLA CESAR 17,498 1,838 19,336 

44702296W MEJIAS SANTANA AGUSTIN 14,563 4,724 19,287 

44303570G QUINTANA PERDOMO DAVID 15,696 3,556 19,252 

78468381V JIMENEZ MENDOZA CRISTINA 12,688 6,376 19,064 

44306655F MEDINA GARCIA FRANCISCO JAVIER 14,275 4,605 18,880 

78497886J QUINTANA HERRERA NICOLAS 14,553 4,259 18,812 

52844739P DIAZ MELIAN JUAN JOSE 11,330 7,461 18,791 

42860935K CACERES MIRANDA ANTONIO LORENZO 14,543 4,084 18,627 

52830897N RODRIGUEZ RAMOS JOSE FRANCISCO 15,408 3,185 18,593 

43768355E PEREZ GALLEGO JOSE CARLOS 13,421 5,106 18,527 

79061310Y ZAMORA VALLADARES MANUEL 14,476 3,985 18,461 

45756331Q ROSAS SANTANA SANTIAGO JOSE 15,840 2,620 18,460 

42875012E SANTANA SANTANA OCTAVIO JESUS 15,128 3,273 18,401 

X1401351F DONZELLI DANIELLE 14,055 4,319 18,374 

42874219B NARANJO NARANJO MATILDE PINO 13,972 4,353 18,325 

46139605H LATORRE CASAMITJANA GERARD 16,056 2,227 18,283 

44321484R GONZALEZ GONZALEZ JONATHAN 14,355 3,900 18,255 
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DNI APELLIDOS NOMBRE OPOSICION MERITOS TOTAL 

42876592S MARTIN SANTANA MARIO CARMELO 14,543 3,585 18,128 

72121509H MENENDEZ SERRANO JOSE IGNACIO 14,553 3,510 18,063 

78470807M GARCIA TALAVERA ALEJANDRO V. 16,263 1,560 17,823 

45768381Z RODRIGUEZ CARDONA BLAS JESUS 13,688 4,000 17,688 

78504377H CRUZ SANCHEZ JORGE LUIS 14,851 2,795 17,646 

43768079E LOPEZ RAMOS CRISTOBAL JAVIER 12,329 5,309 17,638 

07985507E FRESNO TEJEDOR ESTHER 15,771 1,800 17,571 

45333029Y SANTANA PEREZ RUBEN JOSE 13,554 4,000 17,554 

44703526J SANCHEZ OJEDA YURI 14,273 3,250 17,523 

43818600N TOLEDO HERNANDEZ YOLANDA 15,992 1,500 17,492 

78520198S GONZALEZ SANTANA ANGEL 13,694 3,790 17,484 

43763195Z SUAREZ NARANJO VICTOR 15,851 1,585 17,436 

43662098W GUTIERREZ PEÑATE Mª DEL CARMEN 12,252 5,181 17,433 

44303345D PEREZ RODRIGUEZ FERNANDO 12,899 4,404 17,303 

45363018X MORENO SANTANA ROBERTO 13,274 4,000 17,274 

42819895J GUERRA MARRERO JUAN ANTONIO 15,408 1,778 17,186 

43291147H ALAMO PAREJA JUAN FRANCISCO 15,635 1,500 17,135 

43766442H UMPIERREZ ARTILES FRANCISCO JOSE 15,274 1,792 17,066 

51354084Y BASCONES MARQUEZ JUAN CARLOS 14,842 2,200 17,042 

78489865L MARTIN MONZON JUAN MANUEL 14,770 2,210 16,980 

78510057V SUAREZ CARDERO JONATHAN 13,410 3,510 16,920 

42873492C GARCIA GONZALEZ SERGIO 15,408 1,500 16,908 

78510174L SUAREZ TADEO MANUEL ANGEL 13,770 3,128 16,898 

43650943W ALAMO PERALTA JUAN LUIS 12,844 4,000 16,844 

44321840N CASTILLO SUAREZ JUAN JESUS 15,274 1,550 16,824 

42854822A GARCIA RODRIGUEZ Mª DEL CARMEN 15,416 1,370 16,786 

52845422R RODRIGUEZ RAMIREZ JOSE SERAFIN 15,272 1,500 16,772 

42837809X PEREZ VALIDO CELSO JORGE 13,122 3,608 16,730 

43292209E DIAZ DIAZ INMACULADA  12,988 3,655 16,643 

54072431Y MORALES RODRIGUEZ JORGE IVAN 14,623 1,864 16,487 

78471989Z GARCIA CASTELLANO ALEJANDRO 13,194 3,250 16,444 

78513444T RODRIGUEZ SANTANA ALBERTO 14,553 1,810 16,363 

54074706G NIELSEN KUDHAL PETER 12,700 3,570 16,270 

73769831E TORMOS BERGUES JOSE JOAQUIN 12,257 4,000 16,257 

54081900E MARRERO SANCHEZ OLIVER 14,479 1,650 16,129 

44306997G CALERO MEDINA RAFAEL ANGEL 14,049 1,960 16,009 

43260536C GARCIA CERPA JOSE FRANCISCO 12,844 3,159 16,003 

42205432H IZQUIERDO OJEDA GUACIMARA 13,764 2,233 15,997 

44314758Z QUINTANA AFONSO JOSE JUAN 12,770 3,219 15,989 

78649276V FEBLES OLIVA KEVIN 14,044 1,800 15,844 

54090958H HERRERA MONAGAS JOSE ESTEBAN 12,396 3,440 15,836 

78506440B GUTIERREZ GARCIA SARA 13,117 2,700 15,817 
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78478023E RAMOS RODRIGUEZ JUAN FRANCISCO 13,977 1,795 15,772 

45533905T RAMIREZ ALEMAN JUAN AGUSTIN 10,826 4,923 15,749 

45535832H RAMIREZ ALEMAN PEDRO 12,329 3,340 15,669 

78495826T DIAZ CALCINES JORDI 11,979 3,645 15,624 

45761697T SOSA GARCIA GUSTAVO JESUS 13,998 1,625 15,623 

44305819E BETANCOR HERNANDEZ DAVID 14,121 1,500 15,621 

42200491E GONZALEZ ALEJANDRO BENITO ISAIAS 13,760 1,750 15,510 

44703581E REY GUERRERO DANIEL 13,998 1,500 15,498 

78523984Y ALONSO RIVERO NATANAEL 10,967 4,521 15,488 

78516395F CASTELLANO DIAZ RAYCO 13,986 1,500 15,486 

44720213W HERNANDEZ AGUDO MIGUEL 13,698 1,750 15,448 

78516268H GARCIA QUESADA NATALIA DEBORAH 13,559 1,880 15,439 

78475811H OLIVA GARCIA VICENTE AYOSE 12,617 2,696 15,313 

44717039W HERNANDEZ QUEVEDO NESTOR 13,410 1,900 15,310 

78514380Q PERDOMO DENIZ CRISTOBAL 13,773 1,500 15,273 

42793041T RAMIREZ MARTIN FERNANDO 13,760 1,500 15,260 

44317589Q RODRIGUEZ ARMAS ENRIQUE JAVIER 13,197 1,950 15,147 

42863565Y NARANJO JIMENEZ JOSE ANTONIO 13,614 1,500 15,114 

44736204P GARCIA SUAREZ ISRAEL JAVIER 13,559 1,500 15,059 

44736710P HERNANDEZ MENDEZ SAMUEL 12,401 2,652 15,053 

42224482R DIAZ ARBELO RAQUEL 12,842 2,090 14,932 

45759573S ROSARIO ROSARIO EMILIO BARTOLOME 12,622 2,285 14,907 

77471920P PINOS GUTIERREZ EVA 13,400 1,500 14,900 

54065931S PEREZ MORENO GUZMAN 13,334 1,500 14,834 

45343256K SANCHEZ RUIZ DARIO 13,331 1,500 14,831 

44308649T RODRIGUEZ PEREZ JOSE LUIS 12,262 2,550 14,812 

44721455W MELIAN QUINTANA IVAN GUILLERMO 13,262 1,500 14,762 

78496413N MONZON RAMOS FRANCISCO OLIVER 13,120 1,620 14,740 

42865201D DAVILA GONZALEZ OCTAVIO 11,755 2,905 14,660 

45762645M SANCHEZ ALES DANIEL 12,973 1,640 14,613 

45760568K JIMENEZ CECILIO SEBASTIAN RAFAEL 13,845 0,750 14,595 

78496143H LUACES CASAS AMANDA EVA 12,965 1,525 14,490 

45769885T TRUJILLO GONZALEZ BERCELAY 12,986 1,500 14,486 

42865667S GIL ARAÑA ELENA DEL CARMEN 12,973 1,500 14,473 

42838962J PEREZ DAVILA JOSE 12,973 1,500 14,473 

42846609R DIAZ NAVARRO JUAN CARLOS 12,472 2,000 14,472 

78474534Y GARCIA RODRIGUEZ CARMELO 13,050 1,370 14,420 

78491235D MORENO SUAREZ ARMICHE JONAY 10,893 3,500 14,393 

78547137K VALDES FERNANDEZ MIGUEL 12,190 2,198 14,388 

78477862E GARCIA GARCIA JUSTO JAVIER 12,824 1,500 14,324 

42872165G RODRIGUEZ GONZALEZ FRANCISCO JAVIER 12,755 1,500 14,255 

52859925Z RAMIREZ ALEMAN GUSTAVO ADOLFO 13,045 1,200 14,245 

44710745X PEREZ GONZALEZ HECTOR DANIEL 11,691 2,456 14,147 

42212926Z GODOY SEGURA SARABEL 12,617 1,500 14,117 
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45758311H NAVARRO SUAREZ JESSICA SOLEDAD 11,827 2,210 14,037 

43768156T MEDINA RODRIGUEZ ARMANDO JAVIER 12,329 1,660 13,989 

42831263L GUERRERO JUSTICIA JOSE LUIS 11,686 2,260 13,946 

44733362H RAMOS QUESADA FRANCISCO A. 12,329 1,600 13,929 

44745265F DIAZ SANTANA PEDRO JUAN 12,412 1,500 13,912 

78479753G OJEDA RAVELO JOSE JUAN 12,180 1,712 13,892 

42212875D REBULL SANTANA JONATHAN 13,122 0,750 13,872 

78477901S GARCIA GARCIA FRANCISCO JAVIER 12,257 1,500 13,757 

45768380J RODRIGUEZ CARDONA ELISABETH 12,978 0,750 13,728 

52841738C YANEZ DAVILA VIRGINIA ESTHER 10,965 2,653 13,618 

78462868Q TACORONTE PADRON YERAY 12,108 1,500 13,608 

78702326Y PADILLA HERRERA ANGEL LUIS 11,833 1,500 13,333 

45762179E ALVAREZ GIL YURENA Mª 11,827 1,500 13,327 

44311015C CARDERO GARCIA JUAN LUIS 11,250 2,055 13,305 

44702992P TRUJILLO TRUJILLO JULIO FRANCISCO 13,256 0,000 13,256 

42200565G RODRIGUEZ VIÑOLY JORGE MIGUEL 11,691 1,500 13,191 

45766620R CABRERA TORRES VANESA Mª 11,608 1,560 13,168 

45535117Q SANTANA BORDON DELIA ROSA 11,835 1,216 13,051 

45758734G DEL ROSARIO SANCHEZ CATHAYSA CELIA 11,478 1,500 12,978 

78533647D SANTANA HINOJAL GABRIEL 11,472 1,500 12,972 

44733275T HERRERA BENITEZ AIDA Mª 11,398 1,500 12,898 

44718722Y JIMENEZ HERNANDEZ DANIEL 11,394 1,500 12,894 

44746641A MARTIN ROSARIO IVANNA Mª 12,824 0,0000 12,824 

43280795Q MARTEL RODRIGUEZ JOSE JUAN 11,895 0,810 12,705 

43293225A RODRIGUEZ JIMENEZ LUIS YOSIMAR 10,538 2,150 12,688 

42209579W QUINTANA HERNANDEZ JOSE MIGUEL 10,036 2,600 12,636 

45377230R GIL RAMOS NESTOR A. 11,680 0,910 12,590 

78496656W MARRERO DENIZ RAYCO JAVIER 11,758 0,825 12,583 

43768151W MEDINA VIEIRA FRANCISCO MANUEL 11,688 0,750 12,438 

78519936Y HERNANDEZ GONZALEZ Mª BELEN 10,610 1,750 12,360 

45772578W VEGA DIAZ FERNANDO 10,823 1,500 12,323 

43641155N MEDINA TACORONTE JUAN RAMON 10,541 1,750 12,291 

45778433S CABRERA SANTANA ACOYDAN CARMELO 12,257 0,0000 12,257 

42821625H FLORIDO FABELO CARLOS JAVIER 10,538 1,500 12,038 

42799480E PERDOMO DE LEON AVILDO 10,967 1,010 11,977 

44702887H LOPEZ BETANCOR JOSE VICENTE 11,114 0,750 11,864 

42819303L BETANCOR NAVARRO ANGELINA 11,042 0,750 11,792 

43657651V CASTELLANO VEGA Mª AUXILIADORA 10,108 1,500 11,608 

42855829K GONZALEZ DELGADO FRANCISCO JAVIER 10,682 0,750 11,432 

42860788N ARTILES AFONSO FRANCISCO 10,538 0,750 11,288 

78514368G NARANJO NARANJO MODESTO S. 10,538 0,750 11,288 

44734771R MARTIN RODRIGUEZ JOSUE DEL PINO 10,898 0,0000 10,898 

42873715J ALMEIDA VEGA PABLO JESUS 10,823 0,0000 10,823 
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CONSEJERIA DE CONSEJERIA DE CONSEJERIA DE CONSEJERIA DE AREA DE RECURSOS AREA DE RECURSOS AREA DE RECURSOS AREA DE RECURSOS 
HUMANOS Y ORGANIZACIONHUMANOS Y ORGANIZACIONHUMANOS Y ORGANIZACIONHUMANOS Y ORGANIZACION 

Servicio Servicio Servicio Servicio de Gestión Económico de Gestión Económico de Gestión Económico de Gestión Económico ––––    Administrativa de Administrativa de Administrativa de Administrativa de 
Recursos HumanosRecursos HumanosRecursos HumanosRecursos Humanos    

    

15.0.215.0.215.0.215.0.2    

 

 

De conformidad con los artículos 3, 5 y 9 del Reglamento de Listas de Reserva (B.O.P. nº 146, de 

16/11/2009), los/as aspirantes serán integrados/as mediante Resolución de la Sra. Consejera de Area 

de Recursos Humanos y Organización, en la correspondiente Lista de Reserva de OPERARIO/A DE 

MEDIO AMBIENTE (Grupo OAP/V), en la forma prevista en el artículo 3 del Reglamento. 

Contra la presente Resolución se podrá interponer RECURSO DE ALZADA ante el Consejo de 

Gobierno Insular, de conformidad con los artículos 114 y 115 de la ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 

Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en el 

plazo de UN MES, a contar desde el día siguiente al de su publicación. 

 

 

LAS PALMAS DE GRAN CANARIA, 27 DE JULIO DE 2016. 

 

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL 

 

 

Fdo. Esther Fernández Pajuelo 
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